Ut Pylatus quoq; semetipm morte

damnauit.

Caplm. VII.

1. Sicut iudeos p cōmissio scelere
vltio diuina damnabat. Sed
z pylatus q; in saluatore iniqui
iudicis functus est officio: hīdem tēpibz
gati: tantis ac talibz maloz eladibz crucia
tus est: vt ppria se manu transierat ne
farsā vitā vi abiecit referat. Nec em po
terat tanti placuli in minister ipunitus eua
dere. Sicut in hystorijs grecoz reper
mus: eoz dūtaxat q; olimpiadas scribūt:
z annales rez gestaz libros ad posterita
tis memoriā condunt.

De fame temporibus Claudij.

Caplm. VIII.

1. Ed em gatio quatuor āns nec
integrīs pncipatu ministrato:
Claudio imperator succedit:
sub quo fames satis dira vniuersim or
bē terre obtinuit. Hoc tū ita futurū lo
ge ante nostri pphete pdixerant. Sicut in
actibz aploz refert. Agabū quēdaz pphete
tam famē magnā futurā sub impatore
claudio denūciasse. Verū lucas q; bec de
Agabo refert: p iungit etiam hoc qd per
Paulū z Barnabā fratres qui erant an
thiochie: p viribz vniuersiq; sumptū mi
serint sanctis habitantibz hierosolimam
Et post hec addit dicens.

Martyrium Jacobi apo stoli.

Caplm. IX.

1. Nullo aut tempe sine dubio tē
pus quo d sub Claudio fuit: cū
fames erat designata: imissit in
quit Herodes rex manus suas affligere
aliquos de ecclia. z interfecit Jacobū fra
trem Johis gladio. De hoc aut Jacobo
Clemens alexandrinus etiam hystoriam
quādam dignā memoriā: in septimo dis
putationū suaz libro scribit plaraz ad se
vsq; ex traditione maiorz. Quīquidē inqt
z is qui obtulerat eū iudici ad martyriū:
Jacobū sez: motus etiam ipse p fessus est
se esse christianū. Ducti sunt inquit ambo
pariter ad supplicium. Et cum dicerent in
via roganit Jacobū dari sibi remissionē
At ille parū pdeliberans: partibz inquit
z osenlatus est eū. Et ita ambo simul ca
pūte plexi sunt.

Ut Agrippa z Herodes aplos psecu

et continuo diuinā senserūt vindictam.

Capitulum X.

Ed tūc inquit (vt ait scriptura diuina) videns herodes: qz de Jacobi nece gratū esset iudeis addidit adhuc: et petruū p̄fectū in carcerem sine dubio etiam ip̄m punire volens: nisi diuinū affuisset auxiliū. Quo angelus ei noctu assistens mirabiliter eū vinculoz r̄ū nexibus absoluit. et ad ministeriū p̄dicationis ire liberū iussit. Et cum petro q̄ dem hec gesta sūt. Regis vero facinus in ap̄loō p̄cipetratū dilacionem nō patitur vltionis: sed p̄tinuo vnder adest diuinis m̄s dextera. sicut hystoria in ap̄loz actibz p̄scripta nos edocet. Cū inq̄t cesar: a descendisset herodes: et in die solēni p̄clara veste regia indutus. p̄ tribunali p̄sedisset ac desublimi p̄cionaret ad ppl̄m. Cūqz populus acclamaret ei dei voces et non hoīs statim inquit percussit eū: angelus dei: eo q̄ nō dederit gl̄iam deo: et scatenis vermibz exprauit. Miraculo aut̄ dignū est tantā p̄sonantīā diuinaz scripturarū: cū hystor̄io grapho gentis illius de p̄heidi. Ipse etiam Iosephus de eisdē cōmēo. rans nonodecimo libro antiq̄tatiū: hīs q̄ bus infra scriptum est hec s̄monibz refert Tertū inq̄t annū imperiū in dec̄ ton̄ expleuerat. eū forte cesarēā q̄ p̄us pygostrotōnis vocabat̄ aduenit. Vbi cū in honorem cesaris spectacula cūibz ederet: voti uo vt videbat̄ salutis cesaris die. Cūqz il luctorū p̄uinde v̄tri honore et facultatibz p̄diti p̄uenissent. secūdo spectaculoz die indutus veste fulgenti ex auro argētoqz mirabiliter p̄texta. incipiente die p̄cedit ad theatrū. Vbi cū p̄mo solis radios argente vestis gremio suscepisset: repercusso splendore duplicatā spectantibz lucē fulgor metalli vib̄rantis effudit: vt inmentibus p̄stringeret aciem terroris aspectus. et p̄ hoc plus aliquid de eo q̄ hūane nature est: artifex arrogātia mentiret̄. Illico adulat̄is vulḡi p̄crepāt voces: honorē sonātes: sed exclū p̄ferētes. et hinc atqz hinc caueles p̄clamantibz deus p̄pellat̄ vtqz fieret p̄picinis suppliciter exoratur: dicentibz. ppl̄s q̄ nunc vsqz ad hoīem te tūmūmus sed ex hoc sup̄ tā hūanā naturā te esse sa-

temur. S; rex acclamationē p̄tra fas habitā nō rep̄ssit. nec impietate illicite adulationis exhorruit. donec respiciens paulopost iminentē atqz insistentē caput suo videret angelum: cuiqz sensit p̄tinuo exc̄iū sul ministrū quē prius nouerat pulsozem bonoz. Et ecce repente eruciamis enim ex dolore ineredibili ventris atqz inflatione corripuit respiciensqz ad amicos: en inq̄t ille ego deus vester ecce p̄pellor p̄festū et deturboz ex vita: qm̄ quidē diuinā virtus nuper collatas in me falsas arguit voces Et qui modo immortalis dicebar a vobis p̄ceps iam tāqz raploz in morte. Sed suscipienda est sententia quam deus statuit Nam et viximus hant p̄temuendū: et longēuitatem que beata putat̄ expleuimus. Et cum hec dixisset: vt doloris vehemētius aggratus instanter ad palaciū reportat̄. Cūqz diuulgatum esset cum p̄pediem morimz: ingens multitudo totius etatis et sexus p̄ueniens: more patrio superclūcia strati oīporenti deo p̄ regis incolumitate supplicabant. Om̄s autē domus regia plauictibz et genitibz p̄sonabat. Cum interim rex ipse in excelsō solario recubās et deorsum respiciens: ac p̄nos p̄stratosqz om̄s cū fletibz pudens: ne ip̄e q̄dem t̄p̄abat a lachrymis. Verum p̄tinuis quibz diebz ventris doloribus cruciatus: vitaz violenter abrupit: q̄n quagesimū etatis et quartū agens annū: regni vero septimū: Quatuor etiam sub Saio cesare annis regnauerat. Philippi tetrarchā tribz annis obtinens. Quarto aut̄ etā herodis sibi adūgens. tribz aut̄ reliquis annis sub Claudio cesare exactis. cū in ceteris q̄p̄l̄is m̄s Iosephū: tū in his tā integre diuine scripture p̄cordate valdemiratus sūz. Quō s̄o videtur in solo regis vocabulo variare: cum et tempus et actus et res eundem ostendat fuisse: possibile ē vt sicut in alijs q̄ plurimis iudeoz noībus inuenimus: etiam hunc duplici vocabulo nūcupatū quoz altero lucas noster: altero vsus sit et Iosephus. Verum qm̄ rursus lucas in actibus ap̄ostoloz introducit gamalielē: cū de ap̄ostolis in iudeoz consensu deliberatio fieret hoc ip̄o in tempore dicentem. Quia surrexit Theodas qui-

Ecclesiastice hystorie

dam: dicens se esse magum quendam: qui destructus est: et omnes qui sequebantur eum dissoluti sunt. Age etiam de hoc quod Josephus in hoc eodem libro scripserit perferamus.

De Theoda depraauauerat populum.
Capitulum XI.

Fado inquit iudeam perante: deceptor quidam magus Theodas nomine: perstradet populi multitudinem sublatiis prophetis facultatibus: res cedere: et ripas iordanis fluminis obsistere. Dicebat autem se etiam prophetam esse: et posse verbi sui precepto flumini fluere: et dicitur: et facilem seclatoribus suis fluminis transitum dare. Que cum diceret multos decepit. Fadus vero non in longum vecordes eius indulxit: sed inicit equitum turmam que ex improuiso irruens super eos: quos plurimos quidem peremit: multos tamen et viuos cepit: ipsius autem Theode caput defectus hierosolimam reportauit.